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U Mumlavského vodopádu    

 
Vážení spoluobčané, chalupáři, 

 

hlásíme se Vám v druhé půli roku. Příznivě jsme prošli kontrolou hospodaření, kterou na OÚ 
každoročně provádí kontrolní oddělení libereckého krajského úřadu. Následně tedy mohl být 
schválen na veřejném zasedání ZO závěrečný účet hospodaření za minulý rok. 

Akce „regulace potoka“ byla dokončena. Stavbu prováděla firma Begostav a myslím, že 
práce provedla na výbornou. A nutno podotknout, že po sobě i vzorně uklidili. Celé území jak 
u hřiště, tak u Křížků získalo na vzhledu i na funkčnosti samotného potoka. 

Bylo dokončeno i zateplení samoobsluhy, vybílení vnitřních prostor a natření střechy. 
Zateplením stropu v půdní části, kde byla zhotovena dřevěná podlaha, vznikl dostatek místa, 
který bude nabídnut zájemcům k pronájmu jako skladový prostor. 

Stavební povolení bylo již získáno na posílení elektrické energie pro tři stavební parcely 
a na kanalizaci, rovněž pro volné stavby. Těsně před dokončením je i stavební povolení na 
novou cestu k výše zmíněným stavbám. Všechny tři akce budou ještě v letošním roce 
provedeny tak, aby sloužily svému účelu. Potom budou prodány i dvě zbývající stavební parcely. 

Blíží se doba tradiční národní poutě. Oslavte ji v kruhu svých příbuzných a známých 
a nezapomeňte přijít i ke Klubu na pivo a opečeného buřta. Užijte v klidu a pohodě dobu 
prázdnin a dovolených a k tomu Vám všem přeji hodně hřejivých letních dnů. 

 

Bohuslava Holubcová, starostka obce 



Ze zasedání ZO Peřimov                 
 ZO souhlasí s umístěním názvu SMÍŠENKA na místní prodejnu 

 ZO souhlasí s nabídkou firmy Horáčkových na výrobu schodiště v ceně 36 000 Kč 
do půdních prostor samoobsluhy  

 ZO volí předsedou kontrolního výboru J. Vejnara a členy P. Holce a J. Mihokovou 

 ZO souhlasí s celoročním hospodařením obce s výhradou a schvaluje závěrečný účet 
obce za rok 2010 

 

Uskutečněné akce                   
 

Peřimovská desítka 
 

29. ročník tradiční 
Desítky připadl letos 
na neděli 22. května. 
Pěkné počasí přilákalo 
na start 53 závodníků, 
což je vzhledem 
k posledním ročníkům 
počet mírně 
nadprůměrný. 

Peřimovské barvy 
hájil tradičně Petr Lukeš 
doběhnuvší v solidním 
čase 48.50. Mezi 
Peřimováky se přihlásil 
také Petr Holec a Jan 
Válek. 

A kdo byl letos 
nejrychlejší? Jiří Čivrný, 
tradiční vítěz kategorie A 
posledních let, si nenechal ujít vítězství ani tentokrát časem 31.37. O pouhé tři sekundy ho však 
předběhl Radek Linhart, který se ale již zařadil do kategorie běžců od 35 let. 

Mezi ženami si pro první cenu v kategorii A doběhla Jitka Pešinová (23.30), v kategorii B pak 
tradiční účastnice Dagmar Kynčlová z Jilemnice časem 23.47. Absolutně nejrychlejší na 
šestikilometrové trati však byla teprve dvanáctiletá (!) juniorka Petra Čerenková se skvělým 
časem 23.12. 

A kdo byl nejstarším účastníkem? Jiří Jelínek, ročník narození 1942, čas 48.01, mezi ženami 
pak Magdaléna Jelínková, ročník narození 1945, čas 39.38. Úctyhodný výkon! 

Všem vítězům blahopřejeme, ale možná že vyhráli i ti, kteří nestáli na oné „bedně“ a překonali 
„jen“ sami sebe. Už teď se můžeme těšit na jubilejní ročník v květnu příštího roku. 

Kompletní výsledkovou listinu naleznete na http://perimov.wz.cz/ nebo na 
http://perimovskadesitka.wz.cz/. 

 
Výlet 
 

Letošní výlet organizovaný tradičně paní Pajkrtovou se uskutečnil za nádherného počasí 
v sobotu 4. června 2011. 

Nejprve nás autobus zavezl na horní konec Harrachova, odkud jsme se prošli ke známému 
Mumlavskému vodopádu. Tady se děti trochu vycákaly, dospělí odpočinuli a všichni pak posvačili. 
Po vycházce nás autobus převezl k harrachovské sklárně Novosad a syn, kde jsme mohli 
obdivovat šikovné ruce našich sklářů při výrobě skleniček. U rozpálených pecí nás to zahřálo na 
těle i na duši. Závěrečná část výletu – jízda na bobové dráze - přinesla největší radost dětem, ale 
jízdu si s chutí vyzkoušeli i jejich rodiče. 

Výlet se i letos vydařil a je jen škoda, že téhle příležitosti k odpočinku i poznání nevyužilo víc 
obyvatel Peřimova, stálo to rozhodně za to. 

Zápis na Peřimovskou desítku 

http://perimov.wz.cz/
http://perimovskadesitka.wz.cz/


Plánované akce                    
 

 

 sobota 30. července – sběr barevných pytlů 

 sobota 6. srpna – zábava, hraje Koneckonců 

 neděle 7. srpna – pouť 

 sobota 3. září – zábava, hraje Soumrak 
 

 
 

Sportovní areál a koupaliště Mříčná             
Nabídka: 

 koupání ve velkém i 
malém bazénu 

 volejbalové hřiště 

 dětské hřiště 

 půjčení vybavení na hry 
(tenis, petang, kroket…)  

 pestré občerstvení 
Vstupné: 

 děti do 6 let: zdarma 

 děti do 15 let: 15 Kč 

 dospělí: 25 Kč 

 půjčovné: 10 Kč/30 min. 
Otevírací doba: 

 po – pá: 15 – 21 h 

 so – ne: 13 – 21 h 

 za pěkného počasí 
otevřeno od 10 h! 

 
 
 

Společenská kronika                  
 

V první polovině roku 2011 přibyli v Peřimově dva noví kluci: Pavel 
Kurfiřt (*6. dubna 2011, čp. 131) a Filip Křivánek (* 6. května 2011, čp. 9) 

Rodičům blahopřejeme a dětem přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky. 
 
 
 

Střípky ze mlejna                   
 

V minulém Zpravodaji jsme psali o dopise hudebního skladatele Jiřího Václava, který se 
vracel k jednomu z peřimovských rodáků, J. Dlabolovi. Nyní jsme o této významné osobnosti 
vybrali z časopisu Živa (5/1992) několik informací z jeho profesního života. 

 

RNDr. Jiří Dlabola, CSc byl světově proslulou tvůrčí osobností entomologického oddělení 
Národního muzea v Praze, vedoucí vědecký pracovník, největší znalec palearktických křísů, tedy 
skupiny hmyzu rozšířené v oblasti Evropy, Asie a severní Afriky. Autor téměř 200 vědeckých prací 
s více než 900 popisy nových druhů křísů a téměř 100 nových rodů stejnokřídlých pro vědu, 
mistrný ilustrátor diagnostických znaků hmyzu. Významný účastník mnoha přírodovědeckých 
expedic, např. do Anatolie, do střední Asie, na Kavkaz, do Mongolska, po střední, jižní a 
jihovýchodní Evropě, na Kubu, do Vietnamu, do Íránu atd. V roce 1964 dostal státní vyznamenání 
za práce s vektory viróz na obilovinách. Patřil k nadšeným popularizátorům entomologie 
v časopisech Živa, ABC a Vesmír. O výsledcích své práce referoval v odborných publikacích i na 
mezinárodních entomologických kongresech a sympóziích v Evropě i Americe. 

Dětské hřiště na mříčenském koupališti, http://www.mricna.cz/ 



Kříž u popraviště 
 

Málokdo ví, že pár set metrů od 
katastrálního území Peřimova existovalo ještě 
na konci 18. století popraviště. Nacházelo se 
kousek od důležité komunikace z Jilemnice 
do Peřimova, která je dnes již pouze lesní či 
polní nezpevněnou cestou. Na křižovatce této 
cesty s cestou z Kruhu do Víchové stával 
původně zřejmě dřevěný kříž a popraviště se 
nacházelo asi v jedné třetině vzdálenosti od 
tohoto kříže ke kapličce sv. Isidora v údolíčku 
pod Kozincem, na rohu malého lesa v poli. 

Roku 1722 zde byla podle historických 
pramenů setnuta mečem Alena Kadavá 
z Křížlic pro zahubení „neřádně“ nabytého 
plodu. V roce 1780 byla na místě staré 
dřevěné šibenice postavena nová zděná, 
obehnaná zdí, ale již za osm let byly kruté 
tresty císařským nařízením zakázány a v roce 
1795 je šibenice zbořená a popraviště zaniká. 
Jeník z Bratřic poznamenává: "Musely se jak 
v hlavním městě pražským, tak venku po 
krajích všecky šibenice, pranýřové, dřevění 
osli, trdlice a šatlavy ... docela v nic uváděti a 
spáliti." 

Je štěstí, že existují lidé, kteří vnímají 
důležitost drobných sakrálních staveb 
v krajině a pietu tohoto místa. Zejména díky 
členům Jilemnického okrašlovacího spolku o. 
s. zde byl v uplynulých měsících instalován zrestaurovaný kříž s naučnou tabulí a lavičkou. A co si 
Jilemnický okrašlovací spolek předsevzal jako svůj hlavní úkol? „Přispívat ke zkrášlování 
podkrkonošské krajiny zejména ošetřením a obnovou zanedbaných a poničených památek. 

Chceme také napra- 
vovat chyby způsobe- 
né bezohledností a 
pohrdáním kulturním 
dědictvím našich 
předků.“ Kéž by bylo 
takových spolků co 
nejvíc… 

Až půjdete pěšky 
přes kopec do 
Jilemnice, sedněte si 
chvíli na lavičku a 
vychutnejte si krásný 
výhled do kraje od 
studeneckého po 
peřimovský Strážník. 
Je to místo jako 
stvořené k zamyšle- 
ní… 

 
 
 
 

Zpravodaj Obecního úřadu Peřimov   481 543 264   obec.perimov@tiscali.cz 
Uzávěrka 23. 7. 2011  Počet výtisků 150  Neoznačené texty a fotografie: M. Zemánek 

Celkový pohled, http://www.josjilemnice.cz/ 

kříž 

sv. Jan 

sv. Isidor 

popraviště 


